Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 05/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

A Câmara Municipal de Agudo/RS, representada pelo seu Presidente, o Ver. Auro Reinoldo Kirinus, no exercício
de suas atribuições, faz saber por este Edital, torna pública a presente divulgação para informar o que segue:

1. Considerando a Resolução nº 85/2019 no CFT, inclui-se no item 1.1 QUADRO DEMONSTRATIVO, do Cargo
02 – Técnico em Informática, o requisito abaixo mencionado, passando a ser conforme segue e não como
constou.

Cód. Cargo
Escolaridade exigida e outros

requisitos

Vagas

e/ou CR

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

Básico

(R$)

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO

02 Técnico em Informática
Curso Técnico Completo em Informática e

registro no respectivo Conselho da Classe.
01+CR 40 horas 3.162,09

Ratifica-se que tal registro apenas solicitado, quando do Ato de posse.

Agudo, 21 de agosto de 2023.

Auro Reinoldo Kirinus

Presidente

http://www.fundatec.org.br/